[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO SUL

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO

Processo de Dispensa de Licitação Nº 033/2026
Processo Administrativo Nº 69/2026
Valor total: R$ 2.410,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE PROPULSORA PNEUMÁTICA DE GRAXA PARA TAMBOR DE 200KG, COM TAMPA E SEM RESERVATÓRIO, PARA USO NA OFICINA DO PARQUE DE MÁQUINAS - MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
	Empresa(s) contratada(s)
	CNPJ/CPF
	Valor

	COMERCIAL EQUIPEÇAS E SERVIÇOS LTDA.
	94.218.120/0001-03
	R$ 2.410,00

Ratifico e homologo o presente processo de contratação, com base no art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/21 e alterações posteriores, mediante a contratação de empresa com o fim de dar atendimento ao objeto referido na Solicitação de Compra de Material/Serviços nº 192/2026.
Formalize-se o respectivo Processo de Dispensa de Licitação nº 033/2026 e publique-se, na forma da Lei.
Gabinete da Prefeita Municipal de Boa Vista do Sul, 09 de fevereiro de 2026.

PATRÍCIA LÚCIA BAGATINI
 PREFEITA MUNICIPAL.
Rua Emancipação, n° 2470, Centro, Boa Vista do Sul/RS – Cep: 95.727-000

Telefone: (54) 9 9968-7458
www.boavistadosul.rs.gov.br

@prefeituraboavistadosul

[image: image1.png]